
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 
24 ноября 2022г.                                                                                                   №78 

р.п. Чердаклы 

 
О применении мер ответственности к депутатам Совета депутатов муници-

пального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, допус-
тившие несущественные искажения сведений о доходах, расходах, об имуще-

стве и обязательствах имущественного характера за 2021 год  
 

Рассмотрев заявление Губернатора Ульяновской области от 21.10.2021 № 73-

Г-01/33795 исх и руководствуясь частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Законом Ульяновской области от 23.12.2019 № 147-

ЗО «О требованиях к порядку принятия решения о применении к депутату пред-
ставительного органа члену выборного органа местного самоуправления, выбор-
ному должностному лицу местного самоуправления в Ульяновской области, допус-
тившему несущественное искажение сведений о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера, мер ответственности», частью 5.4 
статьи 35 Устава муниципального образования «Чердаклинский район» Ульянов-
ской области, Совет депутатов муниципального образования «Чердаклинский рай-
он» Ульяновской области решил: 

1. Применить дисциплинарное взыскание в форме устного замечания в от-
ношении следующих депутатов Совета депутатов муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области, допустившие несущественные ис-
кажения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущест-
венного характера за 2021 год: 

1.1)  Артёмовой Маргариты Васильевны; 
1.2)  Ахметзяновой Галины Михайловны; 
1.3)  Афонина Эдуарда Анатольевича; 
1.4)  Ахметова Зуфяра Муниповича; 
1.5)  Гареева Аняса Минзагитовича; 
1.6)  Ерасова Александра Ивановича; 
1.7)   Дыровой  Елены Петровны; 
1.8)    Родионовой Галины Дмитриевны; 
 1.9)   Киселёвой Оксаны Александровны; 
1.10)  Клокова Анатолия Степановича; 
1.11)  Куприянова Александра Владимировича; 
1.11) Тихоновой Оксаны Александровны; 

           1.12) Федисовой Юлии Александровны; 
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.  

Глава муниципального образования 

«Чердаклинский район» 

Ульяновской области                                                                        Г.Д. Родионова  
 



 

 
Пояснительная записка 

 

Проект решения Совета депутатов муниципального образования «Чердаклин-
ский район» Ульяновской области подготовлен в соответствии с частью 7.3-1 ста-
тьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», закона Ульяновской 
области от 23.12.2019 № 147-ЗО «О требованиях к порядку принятия решения о 
применении к депутату представительного органа члену выборного органа местно-
го самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления в 
Ульяновской области, допустившему несущественное искажение сведений о дохо-
дах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, мер от-
ветственности», частью 5.3 статьи 35 Устава муниципального образования «Чер-
даклинский район» Ульяновской области и на основании заявления Губернатора 
Ульяновской области от 21.10.2021 № 73-Г-01/33795 исх, представления Прокура-
туры Чердаклинского района об устранении нарушений законодательства о проти-
водействии коррупции от 30.06.2021 № 86-01-2021/Пр-дп 90-12-20730028, прото-
кола заседания комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, 
замещающими муниципальные должности муниципального образования «Чердак-
линский  район» Ульяновской области, и по соблюдению требований к должност-
ному поведению лиц, замещающих муниципальные должности  муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, и урегулированию 
конфликта интересов.  

Подготовленным проектом необходимо:  
1) Применить дисциплинарное взыскание в форме замечания в отношении 

следующих депутатов допустившие несущественные искажения сведений о дохо-
дах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2020 
год: 

1.1) Клокова Анатолия Степановича; 
1.2) Артёмовой Маргариты Васильевны; 
1.3) Афонина Эдуарда Анатольевича; 
1.4) Ахметзяновой Галины Михайловны; 
1.5) Ахметова Зуфяра Муниповича; 
1.6) Ерасова Александра Ивановича; 
1.7) Киселёвой Оксаны Александровны; 
1.8) Родионовой Галины Дмитриевны; 
1.9) Самойлова Алексея Николаевича; 
1.10) Суркова Александра Васильевича; 
1.11) Южалина Игоря Олеговича. 

 

Консультант по организации работы  
Совета депутатов муниципального образования 

«Чердаклинский район»Ульяновской области                                    И.Н. Сарафанова 


